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Verksamhetsberättelse för år 2023 

Verksamheten i LBF Södermanland har under 2023 riktats in på att följa de planer som lagt 
upp från SBF centralt men även att sträva mot lokala mål som satts upp i våra 
verksamhetsplaner. Särskilt fokus har varit på de CIP-grupper som startats och det arbete 
som igångsatts centralt där vi har varit en viktig part i framtagningen av upplägg och 
omfattning.  

LBF Södermanland ha även tagit initiativ för att utreda och stötta Östergötland där det 
saknas lokal förening sedan några år. Medel från SBF och MSB har fördelats genom att vi har 
hanterat dessa via vår organisation. Utredningar är påbörjade för ett ev samgående och 
utökat geografiskt åtagande där även Östergötland omfattas. 

Samtliga LBF i landet gick under slutet av 2022 ihop och bildade en Ekonomisk förening med 
syfte att erbjuda digitala utbildningar inom brandskydd. Denna kom i gång i början av 2023. 
Fokus är de kurser som går mera sällan där LBF kan erbjuda kurser i hela landet genom det 
nya bolaget. Initialt är det fyra kurser som erbjuds. 

Föreningens uppgifter 
Brandskyddsföreningen Södermanland är en ideell förening ansluten till 
Brandskyddsföreningen Sverige med uppgift att verka för att förebygga skador på 
människor, egendom och miljö, främst orsakade av brand. 

Brandskyddsföreningen Södermanland ska samarbeta med Brandskyddsföreningen Sverige, 
andra lokala föreningar, de kommunala räddningstjänsterna i länet samt med intressenter 
för såväl näringsliv som offentlig förvaltning. 

Den lokala Brandskyddsföreningen ska bedriva information, utbildning och andra aktiviteter 
som främjar föreningens syfte. 

Brandskyddsföreningen Södermanland äger Brandsäkerhetsutbildning i Södermanland AB. 
Genom bolaget bedriver föreningen kommersiell utbildningsverksamhet. Överskottet från 
utbildningsverksamheten i bolaget går till föreningens ideella verksamhet. Årets resultat gav 
ett överskott som tillförts föreningen. 
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Föreningens styrelse och dess verksamhet 
Styrelsen har från årsmötet bestått av: 

Stefan Ekholm Nyköping Ordförande 
Roger Larsson  Vingåker Vice ordf 
Stig Larsson  Nyköping Kassör 
Jan-Erik Karlsson Nyköping Ledamot 
Bengt Öberg  Vingåker Ledamot 
Marcus Asplund Katrineholm Ledamot 
Håkan Jansson Eskilstuna Ledamot 
Annica Hagberg* Nyköping Ledamot 

*Annica har av personliga skäl inte kunnat deltaga och meddelat att hon hoppar av sitt
uppdrag vid kommande årsstämma.

Styrelsen har under året haft fyra sammanträden samt konstitueringsmöte.  
Därutöver samlades styrelsen under en hel dag för styrelseseminarium den 18 september. 

Föreningens årsmöte 

Föreningens årsmöte hölls lördag 29 april 2023 hos räddningstjänsten i Katrineholm 

Föreningens verksamhetsledare och kontaktpersoner hos länets 
Räddningstjänster 

Per Gustafsson  Verksamhetsledare 
Jan Bennerhed Verksamhetsledare 
Helena Svensson  Verksamhetsledare  
Sara Fröbohm Räddningstjänsten i Eskilstuna 
Frank Granath Räddningstjänsten i  Strängnäs 
Tomas Jonsson  Räddningstjänsten i  Flen 
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Verksamhetsledare har under året deltagit/ansvar för: 
• Fyra styrelsemöten.

• Arrangerat och medverkat på styrelseseminarium Grinda Malmköping.

• Årsmötet i Katrineholm.

• Möten med Region Mitt.

• Medverkat på VL och VLO-möten.

• Träffar med länets räddningstjänster och kontaktpersoner.
Organiserat och startat upp CIP-verksamhet i nya områden i Sörmland och
Östergötland.
Genomfört digitala nätverksträffar tillsammans med Örebro läns
Brandskyddsförening.
Administrerat föreningens utbildningsverksamhet Bostad och Upp i rök.

• Administrerat förenings utbildningsbolag.

• Medverkan i nätverk gällande CIP vid Linköpings universitet.
Andra möten gällande samverkan med Örebro samt gällande verksamhet i
Brandskyddföreningen Östergötland.

Föreningens kansli 
Föreningens kansli finns på Brandstationen i Katrineholm. 

Föreningens utbildningsverksamhet 
Under året har följande antal personer utbildats och informerats i föreningens regi. 

  2023  2022  2021  2020

Uppdragsutbildning Bostad hembesök    457   364  373   673

Uppdragsutbildning Skola  464  700  1345  2630 

Riskutsatta grupper  6 

Civila insatspersoner grundutbildning  34  50 
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Föreningens informationsverksamhet 

Stöd till räddningstjänsternas informationsarrangemang som julkampanj med utdelning av 
ca 2700 adventskalendrar till länets alla 6-åringar. 
Verksamhetsledaren har vid ett flertal tillfällen blivit intervjuad i radio och TV i samband med 
aktuella händelser samt vid införandet av CIP (Civil insatsperson). 
Aktivitet på Facebook med spridning och delning av brandsäkerhetsinformation.  
En Facebook grupp för Civila insatspersoner används för att delge information. 

Intern utbildning 

Instruktörer i Heta arbeten har medverkat på centrala utbildnings- och informationsmöten. 
Under hösten 2022 gjorde alla Heta Arbeten-instruktörer knutna till LBF Södermanland har  
en obligatorisk vidareutbildning. Fortsatt kontroll genom platsbesök av SBF-kontrollanter har 
skett samt att instruktörerna har medverkat vid ett antal ”Brandsknack” och andra 
webbinarier som erbjudits. 

Genomförda utbildningar 
Genom föreningens utbildningsbolag har följande utbildningar genomförts: 

Heta arbeten:  569 
Egen sotning:     0 
Anl.brandlarm:   10 
HLR:        46 
GBU:   40 

Kampanjer 
Föreningen stödjer räddningstjänstens informationsverksamhet. Se även under rubriken 
”Föreningens informationsverksamhet”. 

Medlemsprojekt 
Två digitala nätverksträffar har genom förts tillsammans med Örebro länsförening. Vi det 
första till fället informerades batterilagring och risker med dessa. Intresset var mycket stort 
och fler än 100 st deltagare medverkade.  
Vid det andra tillfället var Tillståndsansvar vid Heta arbeten på programmet. Vid andra 
tillfället medverkade ca 30 personer däribland några deltagare från Östergötland.  
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Rådigt ingripande 
Ingenutmärkelse för Rådigt ingripande har delats ut under året. 

Civil insatsperson 
Föreningen har fortsatt arbetat med att utveckla verksamheten med Civila insatspersoner 
(CIP). Fokus har legat på att sprida verksamheten till kommuner i länet där inte verksamhet 
har startats. Vi har även stöttat SBF central i arbetet med att göra CIP till en del av 
Brandskyddsföreningens områden. 
VL har medverkat i nätverksgrupp angående CIP som drivs av Linköpings universitet. 
Antal utbildningstillfällen gällande grundutbildning samt info och repetitionsutbildning har 
genomförts enligt nedanstående tabell: 

Datum Aktivitet Antal Övrigt 

25-jan Infomöte Lerbo 15 Hembygdsgården Lerbo 

03-mar Grundutbildning Lerbo 15 Grund del 1 på Flamman 

09-mar Infomöte Marsjö/Byle 6 Klubbhuset Tisnarvallen 

14-mar Grundutbildning Lerbo 15 Grund del 2 på Flamman 

16-mar Grundutbildning Lerbo 15 Grund del 3 på Flamman 

29-apr CIP-dag 75 Rep och info till alla CIP mfl. 

23-maj Uppföljning CIP Strångsjö 9 Uppföljning efter insats på väg 55 

29-maj Grundutbildning Marsjö/Byle 9 Grund del 1 på Flamman 

13-jun Grundutbildning Marsjö/Byle 9 Grundutbildning del 2 på Flamman 

20-jun Grundutbildning Marsjö/Byle 9 Grundutbildning del 3 på Flamman 

03-okt Grundutbildning befintliga områden 10 Grundutbildning del 1 på Flamman 

04-okt Grundutbildning befintliga områden 10 Grundutbildning del 2 på Flamman 

19-okt Grundutbildning befintliga områden 10 Grundutbildning del 3 på Flamman 

30-nov Info och reputbildning 23 Vingåkers brandstation 
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Medarbetarträffar och centrala uppdrag 
Föreningens styrelsemöten har genomförts enligt plan. 
Verksamhetsledare och ordförande har medverkat vid regionala och centrala träffar och 
möten man blivit kallad till under året.  
På Brandskyddsföreningen Sveriges årsstämma medverkade Stig Larsson. 

Ekonomisk redovisning 
För ekonomisk redovisning och fakturahantering har Rådek i Nyköping anlitats under året. 

Nyköping 20240405 

Stefan Ekholm Jan Bennerhed 

Ordförande   Verksamhetsledare 
Stefan Ekholm  Jan Bennerhed 




